简单电动吊篮租赁合同范本
甲方：(使用方)
乙方：(产权方)
甲乙双方就项目外装饰工程租
用ZLP6302型电动吊篮设备事宜，经友好协商签订租赁合同，并商定如下条款，共同遵守执行。
1、吊篮设备数量及时间
1.1.吊篮数量台(实行轮流作业)
1.2.吊篮租赁时间：吊篮起租期每天超出吊篮起租期按吊篮实际天数计
2、收费项目及标准
2.1.吊篮押金：￥元/台，吊篮进出场运费:￥元/台。
2.2吊篮租金单价:￥元/天/台。
2.3吊篮安装费￥元/台，移位费￥元/台，拆卸费￥元/台，在安装、移位、拆卸过程中垂直运输设备无法到位的情况下人工转运吊篮每台另加收￥元/台/次。
2.4现场维修人员费用￥元/月。(只针对吊篮租用25台以下的工地〕2、5.零部件损坏、遗失及乙方维修人员费用等，以双方确认后签署的《吊篮现场丢失、损坏清单》计算。
2.6.吊篮的安装、拆除时甲方负责协调现场塔吊、电梯等垂直运输设备进行材料转运，应按照乙方安装要求，及时转运吊篮各零部件到指定点。
2.7.甲方派名小工无偿配合乙方对吊篮的拆除及上下车。
2.8.吊篮进入到甲方工地验收合格之日，租赁时间开始计算并签订《电动吊篮起租单》。
2.9.吊篮报停之日为吊篮租期结束之日并签订《电动吊篮报停单》甲方每5台报停一次。
2.10.本合同中的所有费用都不含税票价如需开发票税金由甲方另外支付。
3、租金计算方法
3.1.吊篮租金=租金单价X天数X台数+其它赔偿及相关费用。
4、付款方式
4.1、租赁费每月月底结算本月租金，甲方应向乙方支付当月租金(延期每天按当月租金3%滞纳金计算。如租金延期七日未付，乙方有权停止吊篮使用，租金照常计算)，余额租金在该工地吊篮拆除之日内全部付清(如甲方拒付余额租金，乙方将拒绝拆除吊篮并视甲方违约)。
5、双方责任
5.1.甲方责任
5.1.1.甲方应向乙方提供建筑物的相关资料及吊篮进场进度时间。
5.1.2.应按合同约定，按时支付吊篮租金及相关费用，如甲方不按时支付乙方租金乙方有权停止设备的运行并视甲方为违约所造成的损失由甲方自行负责。
5.1.3.甲方在使用设备过程中，由于违章操作使用不当、人为损坏、偷窃等原因所引起的一切损失，由甲方承担全部责任及相关费用。赔偿金以双方确认的《吊篮现场丢失、损坏清单》单价按附表为准。
5.1.4.在租用期间，甲方不拥有乙方之设备的所有权，甲方不得将乙方设备转让第三方，不得作为其他作用之抵押或保证，一经发现，乙方有权立即收回合同之吊篮。甲方享有设备的使用权，没经过乙方书面同意，不得在吊篮设备上增加或拆除任何部件或迁移安装地点，也不得将吊篮设备转租或抵押，由此造成的一切损失由甲方全权负责。
5.1.5.吊篮设备运抵工地现场后，甲方免费提供上、下楼层的垂直运输工具。
5.1.6.吊篮设备进场时，甲方代表负责清点设备并签收《设备进场清单》。
5.1.7.吊篮设备进场后，甲方对所有设备的保管负责并对安装好的吊篮进行
5.1.8.吊篮安装、拆卸、移位前，乙方应制定安装、拆卸专项方案由甲方报使用单位、监理单位和总承包审批。
5.1.9特别说明：若由于建筑物局部异型(如死角、狭窄等〉致使吊篮安装无法进行的情况，应由甲方自行解决;若因屋顶构造异型需要架设钢管脚手架作辅助平台进行吊篮安装的情况，则由甲方负责架设平台及采取应措施。
5.1.10.吊篮使用期间，甲方负责上篮作业人员的安全管理教育和吊篮作业面下方危险区域的安全警戒及监护工作，以及施工范围内的文明施工、环境卫生工作，上篮作业人员必须是身体健康者，并严格遵守吊篮安全操作规程及高空作业有关规定执行，必须按国家有关规定进行施工，配戴安全帽，系好安全带〔安全绳不准野蛮、酒后、身体不适、不健康者进入吊篮施工，此设备严禁当货物提升机使用，夜间、风速五级以上、下雨天严禁使用，载重不允许超过500kg重量，如违反安全操作规程发生意外，其责任及经济损失由甲方自行负责。
5.1.11.甲方在使用吊篮作业中，未经乙方同意甲方不得擅自移动吊篮的位置和所有附属设备，因此而造成安全事故由甲方负责赔偿，甲方在吊篮工作平台施工严禁用吊篮代运输本工程其他材料,不允许超过额定载荷，超过额定载荷的一切损失责任及造成安全事故由甲方全权负责赔偿。
51.12.甲方向乙方提供满足吊篮设备使用耍求的电源指定到所需楼层，若因停电等原因影响吊篮安装或移装时间由甲方负责。
5.1.13.吊篮进场和拆除时，甲方负责设备下地及装车离场的搬运工作。
5.1.14.甲方应免费为乙方提供吊篮的堆码场地及维修人员的住宿。
5.2.乙方责任
5.2.1.乙方根据甲方进度及建筑的结构要求，按时提供性能安全可靠，符合技术要求，质量完好的吊篮设备〔吊篮具有产品合格证和产品型式检验报告〕。
5.2.2乙方应按甲方要求的时间组织吊篮设备入场，同时负责提供相关文件。
5.2.3.吊篮安装、拆卸、移位前，乙方应制定安装、拆卸专项方案同时负责
5.1.4.吊篮设备的所有权为乙方所有，吊篮的安装、拆卸、移位工作由乙方派一名师傅指导安装，如收取吊篮的安装费时由乙方负责
5.2.5.乙方应对每一台吊篮设备配备安全绳一条，安全绳锁扣器一个。
5.2.6.吊篮使用期间，乙方负责确保吊篮设备状况完好，使用安全。在接到甲方报修电话和通知后，乙方应及时组织维修人员在4小时内对设备进行维修好
5.2.7.租用吊篮设备25台以上的项目，乙方免费派驻一名现场维修人员，以确保设备的的正常使用。
5.2.8.乙方现场派驻人员有权制止一切违章操作及违反相关规定的行为，乙方现场派驻人员应遵守现场的一切管理制度。
5.2.9乙方应严格遵守双方协商的吊篮进、出场时间，按时运作。
5.2.10.吊篮设备出场时，乙方代表负责清点设备并签收《设备出场清单》。
6、相关文件
经双方签署确认的与本合同相关的书面文件，与本合同具有同等法律效力。
7、违约责任
7.1.甲、乙双方如一方未按合同履行其责任，按￥50000元(伍万元整)支付对方违约金。
8.解决方式
在履约合同中过程中如有纠纷，双方本着友好协商的原则，解决相关事宜，未达成协议的，可向产权方所在地法院提起公诉，任何一方为实现债权所支出的费用包括诉讼费、鉴定费、律师费等均由败诉方承担。
9.其它事宜:
10.附录文件
本合同5.2.2项，乙方须提供的如下文件：
①产权方的营业执照及税务登记证
②吊篮合格及产品型式检验报告
③吊篮安装单位的资质证书和营业执照
④施工组织方案
⑤吊篮现场安装验收合格并同意使用(签字确认)
11.本合同一式二份，每份四页，甲乙双方各执一份，经双方签字盖章即生效具有同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日